
UCHWAŁA NR LXVII/414/23 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr LIX/382/22 Rady Miejskiej Turku z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta Turku na rok 2023 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 40, ze zm.), art. 212 ust.1 pkt 1 - 2 i 8, art. 235 i art. 236 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) 
Rada Miejska Turku uchwala, co następuje: 

§ 1.  
W uchwale Nr LIX/382/22 Rady Miejskiej Turku z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu miasta Turku na rok 2023 zmienionej: 
Zarządzeniem Nr 10/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 11 stycznia 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 18/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 25 stycznia 2023 r., 
Uchwałą Nr LXI/387/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 30 stycznia 2023 r., 
Uchwałą Nr LXII/389/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 22 lutego 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 33/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 27 lutego 2023 r., 
Uchwałą Nr LXIII/401/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 29 marca 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 44/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 30 marca 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 49/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 12 kwietnia 2023 r., 
Uchwałą Nr LXIV/405/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 27 kwietnia 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 58/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 28 kwietnia 2023 r., 
Uchwałą Nr LXVI/412/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 30 maja 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 66/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 31 maja 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 70/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 9 czerwca 2023 r., 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 w ust.1 kwotę dochodów budżetu gminy w wysokości 134.889.745,29 zł zwiększa się o kwotę 
497.890,00 zł do kwoty 135.387.635,29 zł, 
- dochody bieżące w wysokości 116.008.664,29 zł zwiększa się o kwotę 165.560,00 zł do kwoty 
116.174.224,29 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 18.881.081,00 zł zwiększa się o kwotę 332.330,00 zł do kwoty 
19.213.411,00 zł 

oraz dokonuje się zmian w załączniku nr 1 w następujących podziałkach klasyfikacji 
budżetowej: 

zwiększa się w zł 

Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 
700 70007 0770 832.200,00 290.240,00 1.122.440,00 
852 85202 0830 100.000,00 120.000,00 220.000,00 

Id: A335F841-9371-4E6E-8D88-E09C54B8E876. Podpisany Strona 1



dodaje się w zł 

Dział Rozdział § Kwotę 
758 75814 6680 42.090,00 
900 90004 2710 19.800,00 
900 90095 2460 25.760,00 

2) W § 2 w  ust. 1 kwotę wydatków budżetu gminy w wysokości 148.356.612,49 zł zwiększa się 
o kwotę 497.890,00 zł do kwoty 148.854.502,49 zł, z tego: 
- wydatki bieżące w wysokości 119.080.471,49 zł zwiększa się o kwotę 435.800,00 zł do kwoty 
119.516.271,49 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 29.276.141,00 zł zwiększa się o kwotę 62.090,00 zł do kwoty 
29.338.231,00 zł, 

oraz dokonuje się zmian w załączniku nr 2 w następujących podziałkach klasyfikacji 
budżetowej: 

zmniejsza się w zł 

Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 
852 85228 4010 1.585.842,00 140.000,00 1.445.842,00 

zwiększa się w zł 

Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 
600 60017 6050 2.261.352,00 42.090,00 2.303.442,00 
700 70007 4270 2.717.520,64 50.000,00 2.767.520,64 
801 80104 6050 50.000,00 20.000,00 70.000,00 
852 85202 4330 1.300.000,00 260.000,00 1.560.000,00 
852 85215 3110 800.000,00 200.000,00 1.000.000,00 
900 90004 4210 32.200,00 19.800,00 52.000,00 
900 90095 4300 2.000,00 46.000,00 48.000,00 

3) W załączniku nr 5 - Wykaz wydatków majątkowych , dokonuje się zmian: 
a) w dziale 600 – Transport i łączność 

-  w rozdziale 60017 – Drogi wewnętrzne 
dodaje się: 
pkt 5 – „Budowa ulicy Św. Barbary i ul. Ignacego Daszyńskiego” – kwota środków 

budżetowych 42.090,00 zł, 
b) w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

-  w rozdziale 80104 – Przedszkola 
dodaje się: 
pkt 2 – „Zakup i montaż urządzeń zabawowych na plac zabaw w Przedszkolu Nr 4” – kwota 

środków budżetowych 20.000,00 zł. 
Ustala się jednolity tekst załącznika nr 5 w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

4) Załącznik nr 6 – Plan dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 ust 
1 ustawy o finansach publicznych oraz wydatków nimi finansowych otrzymuje brzmienie załącznika 
nr 2 do niniejszej uchwały; 

Id: A335F841-9371-4E6E-8D88-E09C54B8E876. Podpisany Strona 2



§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
Przewodnicząca 

Rady Miejskiej Turku 

Id: A335F841-9371-4E6E-8D88-E09C54B8E876. Podpisany Strona 3



inwestycje 2023r.

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXVII/414/23

Rady Miejskiej Turku z dnia 22 czerwca 2023 r.

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr LIX/382/22

Rady Miejskiej Turku z dnia 28 grudnia 2022 r.

WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH

2023 r. 

Nazwa zadania Środki

budżetowe

Dz. 600 - TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 13 104 753,00

Rozdz. 60002 - Infrastruktura kolejowa 126 800,00

1 Pomoc finansowa dla Wojewodztwa Wielkopolskiego na realizację Projektu pn: "Budowa  126 800,00

nowej linii kolejowej Turek - Konin" w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej 

Infrastruktury Kolejowej Kolej + do 2029 roku

Rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne 3 674 511,00

1 Budowa dróg gminnych na Osiedlu Leśna w Turku 3 584 511,00

2 Przebudowa ulic w rejonie Os. Dobrskie - ul.Piekna, ul.Radosna, ul. Makowa, ul. Czysta 30 000,00

3 Przebudowa ul. Komunalnej wraz z infrastrukturą techniczną 60 000,00

Rozdz. 60017 - Drogi wewnętrzne 2 303 442,00

1 Przebudowa ulic w rejonie Osiedla Wyzwolenia 1, 2, 3, 4, 5 i 6 od strony południowej wraz 80 000,00

z chodnikiem i infrastrukturą techniczną

2 Budowa drogi wewnętrznej w rejonie bloków nr 14,16, 18, 20, 22 przy ul. Kączkowskiego 1 970 000,00

3 Przebudowa skrzyżowania ul.Kaliskiej z ul. Os. Młodych 101 352,00

4 Utwardzenie drogi gruntowej stanowiacej  ulicę Żeligowskiego 110 000,00

5 Budowa ulicy Św. Barbary i ul. Ignacego Daszyńskiego 42 090,00

Rozdz. 60095 - Pozostała działaność 7 000 000,00

1 Rewitalizacja  przestrzeni publicznej miasta Turku w obszarze od ul.Legionów Polskich do 7 000 000,00

Armii Krajowej 

Dz. 700 - GOSPODARKA MIESZKANIOWA 9 880 000,00

Rozdz. 70007 - Gospodarka mieszkaniowym zasobem gminy 9 880 000,00

1 Budowa zespołu dwóch budynków mieszkalnych wielorodzinnych wraz z infrastrukturą 9 880 000,00

towarzyszacą na terenie Gminy Miejskiej Turek

Dz. 750 - ADMINISTRACJA PUBLICZNA 235 867,00

Rozdz. 75023 - Urzędy gmin /miast i miast na prawach powiatu/ 235 867,00

1 Zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania 120 000,00

2 Zakup serwera wraz z oprogramowaniem systemowym i oprogramowaniem wspomagajacym 67 897,00

zarzadzanie w ramach programu "Cyfrowa gmina"

3 Zakup lady do obsługi klientów dostosowanej do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz tablicy 47 970,00

informacyjnej w ramach przedsięwzięcia "Poprawa dostępności w budynkach Urzędu  

Miejskiego w Turku

Dz. 758 - RÓŻNE ROZLICZENIA 52 422,00

Rozdz. 75818 - Rezerwy ogólne i celowe 52 422,00

1 Rezerwa celowa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 52 422,00

Dz. 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE 308 780,00

Rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe 238 780,00

1 Modernizacja dwufunkcyjnego węzła cieplnego CO i CWU w Szkole Podstawowej Nr 4 138 780,00

2 Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej Nr 5 przy ul. Broniewskiego 100 000,00

Rozdz. 80104 - Przedszkola 70 000,00

1 Termomodernizacja budynku Przedszkola Nr 3 50 000,00

2 Zakup i montaż urządzeń zabawowych na plac zabaw w Przedszkolu Nr 4 20 000,00

Dz. 855 - RODZINA 30 000,00

Rozdz. 85516 - System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 30 000,00

1 Przebudowa części budynku wraz ze zmianą sposobu uzytkowania pomieszczeń opieki 30 000,00

zdrowotnej na potrzeby Żłobka Miejskiego

Dz. 900 - GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 5 676 409,00

Rozdz. 90004 -  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 5 446 409,00

1 Pomysłowa. Atrakcyjna. Różnorodna. Kompleksowa - Rewitalizacja Parku Miejskiego 5 446 409,00

narzędziem integracji i aktywizacji mieszkańców Turku

Strona 1

Id: A335F841-9371-4E6E-8D88-E09C54B8E876. Podpisany Strona 1



inwestycje 2023r.

Rozdz. 90005 -  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 100 000,00

1 Dotacje celowe na dofinansowanie wymiany niskosprawnych kotłów i pieców na niskoemisyjne 100 000,00

Rozdz. 90015 - Oświatlenie ulic, placów i dróg 100 000,00

1 Wkład pieniężny do spółki Oświetlenie Uliczne i Drogowe Sp. z o.o. w Kaliszu z przeznaczeniem 100 000,00

na budowę oświetlenia na terenie miasta

Rozdz. 90095 - Pozostała działaność 30 000,00

1 Przebudowa rurociągu awaryjnego w rejonie ul. Dobrskiej i ul. Łąkowej przy "Nowym Stawie" 10 000,00

w Parku Miejskim w Turku

2 Budowa placu zabaw w Parku Tura 20 000,00

Dz. 926 - KULTURA FIZYCZNA 50 000,00

Rozdz. 92601 - Obiekty sportowe 50 000,00

1 Montaż barierki w jacuzzi 15 000,00

2 Budowa boiska ze sztuczną nawierzchnią na Osiedlu Zdrojki Lewe 35 000,00

Ogółem 29 338 231,00

Strona 2

Id: A335F841-9371-4E6E-8D88-E09C54B8E876. Podpisany Strona 2



Dochody własne

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXVII/414/23

Rady Miejskiej Turku  z dnia 23 czerwca 2023 r.

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr LIX/382/22

Rady Miejskiej Turku 28 grudnia 2022 r.

Lp Jednostka Rozdział Dochody Wydatki

2023r. 2023r.

1 Szkoła Podstawowa Nr 1 80101 47 600 47 600

2 Szkoła Podstawowa Nr 4 80101 17 200 17 200

3 Szkoła Podstawowa Nr 5 80101 39 500 39 500

Razem 80101 104 300 104 300

4 Przedszkole Nr 3 80104 330 710 330 710

5 Przedszkole Nr 4 80104 214 070 214 070

6 Przedszkole Nr 5 80104 327 910 327 910

7 Przedszkole Nr 6 80104 228 690 228 690

8 Przedszkole Nr 7 80104 305 250 305 250

9 Przedszkole Nr 8 80104 255 820 255 820

Razem 80104 1 662 450 1 662 450

10 Stołowka szkolna w Szkole Podstawowej Nr 1 80148 384 390 384 390

11 Stołówka szkolna w Szkole Podstawowej Nr 4 80148 459 000 459 000

12 Stołowka szkolna w Szkole Podstawowej Nr 5 80148 406 910 406 910

Razem  80148 1 250 300 1 250 300

13 Szkoła Podstawowa Nr 1 80195 2 350 2 350

14 Szkoła Podstawowa Nr 4 80195 14 564 14 564

15 Szkoła Podstawowa Nr 5 80195 1 250 1 250

18 164 18 164

Ogółem 3 035 214 3 035 214

 na  2023 rok

Plan dochodów rachunku dochodów jednostek,  

oraz wydatków nimi finansowanych

o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych

Strona 1

Id: A335F841-9371-4E6E-8D88-E09C54B8E876. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXVII/414/23 
Rady Miejskiej Turku 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 
D O C H O D Y zwiększa się o kwotę 497.890,00 zł, w tym: 
W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa 
W rozdziale 70007 – Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 
- o kwotę 290.240,00 zł zwiększa się planowane dochody z tytułu sprzedaży komunalnych lokali 

mieszkalnych. 
W dziale 758 – Różne rozliczenia 
W rozdziale 75814 – Różne rozliczenia finansowe 
- planuje się dochody w wysokości 42.090,00 zł z tytułu środków finansowych z niewykorzystanych 

w terminie wydatków, które nie wygasły z upływem 2022 roku. 
W dziale 852 – Pomoc społeczna 
W rozdziale 85202 – Domy pomocy społecznej 
- o kwotę 120.000,00 zł zwiększa się planowane dochody z tytułu odpłatności za pobyt w domu 

pomocy społecznej. 
W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
W rozdziale 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 
- planuje się dochody w wysokości 19.800,00 zł z tytułu pomocy finansowej ze środków budżetu 

Województwa Wielkopolskiego, z przeznaczeniem na zakup sadzonek drzew miododajnych, zgodnie 
z uchwałą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

W rozdziale 90095 – Pozostała działalność 
- planuje się dochody w wysokości 25.760,00 zł ze środków WFOŚiGW w Poznaniu na 

dofinansowanie projektu: Edukacja ekologiczna mieszkańców miasta Turku poprzez organizację 
wydarzenia edukacyjnego – eko-pikniku w plenerze oraz eko-warsztatów w szkołach podstawowych. 

W Y D A T K I zwiększa się o kwotę 497.890,00 zł, w tym: 
W dziale 600 – Transport i łączność 
W rozdziale 60017 – Drogi wewnętrzne 
- o kwotę 42.090,00 zł, tj. o kwotę środków finansowych z niewykorzystanych w terminie 

wydatków, które nie wygasły z upływem 2022 roku, zwiększa się planowane wydatki majątkowe 
z przeznaczeniem na zadanie: Budowa ulicy Św. Barbary i ul. Ignacego Daszyńskiego. 

W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa 
W rozdziale 70007 – Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 
- o kwotę 50.000,00 zł zwiększa się planowane wydatki przeznaczone na utrzymanie mieszkalnych 

lokali komunalnych. 
W dziale 801 – Oświata i wychowanie 
W rozdziale 80104 – Przedszkola 

Id: A335F841-9371-4E6E-8D88-E09C54B8E876. Podpisany Strona 1



- kwotę 20.000,00 zł zwiększa się planowane wydatki majątkowe, z przeznaczeniem na zadanie: 
Zakup i montaż urządzeń zabawowych na plac zabaw w Przedszkolu Nr 4. 

W dziale 852 – Pomoc społeczna 
W rozdziale 85202 – Domy pomocy społecznej 
- o kwotę 260.000,00 zł zwiększa się planowane wydatki przeznaczone pokrycie kosztów pobytu 

podopiecznych w domu pomocy społecznej, w związku ze wzrostem tych kosztów w trakcie roku. 
W rozdziale 85215 – Dodatki mieszkaniowe 
- o kwotę 200.000,00 zł zwiększa się planowane wydatki przeznaczone na wypłatę dodatków 

mieszkaniowych. 
W rozdziale 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
- o kwotę 140.000,00 zł zmniejsza się planowane wydatki związane ze świadczeniem usług 

opiekuńczych. 
W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
W rozdziale 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 
- o kwotę 19.800,00 zł, tj. o kwotę środków z tytułu pomocy finansowej z budżetu Województwa 

Wielkopolskiego, zwiększa się planowane wydatki z przeznaczeniem na zakup sadzonek drzew 
miododajnych. 

W rozdziale 90095 – Pozostała działalność 
- o kwotę 46.000,00 zł, w tym 25.760,00 zł ze środków WFOŚiGW w Poznaniu, zwiększa się 

planowane wydatki z przeznaczeniem na realizację projektu: Edukacja ekologiczna mieszkańców 
miasta Turku poprzez organizację wydarzenia edukacyjnego – eko-pikniku w plenerze oraz eko-
warsztatów w szkołach podstawowych. 

Id: A335F841-9371-4E6E-8D88-E09C54B8E876. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 2 (2)


	Punkt 2
	Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Punkt 2 Tiret 2 (4)

	Punkt 3
	Punkt 3 Litera a
	Punkt 3 Litera a Tiret 1 (5)

	Punkt 3 Litera b
	Punkt 3 Litera b Tiret 1 (6)


	Punkt 4
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Zalacznik 2 ZałącznikNr 2
	Uzasadnienie

		2023-06-26T06:05:58+0200




